
2

Aprašymas

MUZIKINIŲ GEBĖJIMŲ VAIZDO ĮRAŠO SCENARIJUS

1

Trukmė

Aplinka

Priemonės

Muzikinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

Numatomi rezultatai

Šis vaizdo įrašas skirtas vyresnio
amžiaus žmones supažindinti su
muzikinių gebėjimų koncepcija. 

Mokymosi tikslai
Didinti informuotumą apie
muzikinius gebėjimus 
Skatinti diskusijas šia tema
Pateikti idėjų naujoms veikloms.

Individualus arba grupinis
užsiėmimas
1 - 5 dalyviai

20 min.

Vaizdo įrašą galima žiūrėti: Išmaniajame
telefone, planšetiniame kompiuteryje,
kompiuterio ekrane, televizoriuje. 

Suprasti muzikinių gebėjimų apibrėžimą.
Nustatyti užsiėmimų, skirtų muzikiniams
gebėjimams lavinti, pavyzdžius.

Užsiėmimo paaiškinimas (5 min)
Vaizdo įrašo peržiūra (3 min)
Diskusija apie vaizdo įrašą (12 min)

Instrukcijos

Šaltinis
My Training Box



2

Šaltinis

Muzikinių gebėjimų mokymo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.

My Training Box

Šiame vaizdo įraše daugiausia dėmesio skirsime muzikiniams gebėjimams. Ar lengvai
įsimenate dainų žodžius? Ar  jaučiate dainos ritmą?  Ar dainuojate arba grojate kokiu
nors muzikos instrumentu? Jei taip, galbūt jūsų muzikiniai gebėjimai yra gerai išvystyti
ir gebate vertinti ir kurti muziką, pavyzdžiui, garsus, ritmus, žodžius ir melodijas.

Žmonės, kurių muzikiniai gebėjimai gerai išvystyti,  pasižymi dideliu jautrumu įvairių
garsų ritmui, skambesiui ir tembrui. Muzikiniai gebėjimai apima tokias įgimtas savybes
kaip ritmas ir klausa, taip pat gebėjimas analizuoti, kurti ir vertinti muziką.  Šio tipo
gebėjimas dažnai siejamas su žodiniais-verbaliniais, matematiniais bei emociniais ir
gamtiniais gebėjimais. Kaip rodo gerontologijos tyrimai, gebėjimas reaguoti į muziką
išlieka stiprus net ir vyresniame amžiuje, todėl muzika yra vertinga emocinės gerovės ir
socialinio įsitraukimo priemonė. Muzikinė veikla skatina kūrybiškumą ir emocinį
intelektą, o tai prisideda prie bendros vyresnio amžiaus žmonių gerovės ir aktyvumo.
Atidus muzikos klausymasis ugdo analitinius gebėjimus, kurie labai svarbūs norint
orientuotis sudėtingame skaitmeniniame pasaulyje. Todėl galime daryti išvadą, kad
muzikiniai gebėjimai gali atverti kelią skaitmeninių įgūdžių ugdymui.

Šį gebėjimą galima lavinti ir stiprinti užsiimant tokiomis veiklomis:
- Lankantis koncertuose.
- Mokantis groti muzikos instrumentu.
- Grojant paprastesniais instrumentais, pvz., būgnais ar marakasais. 
- Atliekant paprastus ritminius judesius, kurie pagerintų ritmo pojūtį.
- Skiriant laiko sąmoningam muzikos klausymuisi.
- Mokantis atpažinti įvairių muzikos instrumentų garsus, taip gerinant klausos įgūdžius.
- Dainuojant žinomas dainas grupėje.
- Atrandant muzikos programėles, skirtas pagrindiniams muzikiniams įgūdžiams lavinti.
...

Sąrašą su pavyzdžiais galima tęsti be pabaigos, ir nesvarbu, kuriam iš jų teiksite
pirmenybę, jei tik nenustosite lavinę savo muzikinių gebėjimų. Tai yra raktas į jūsų
gebėjimą dainuoti patinkančias dainas arba suprasti jų melodijas. Ar nebūtų gaila tai iš
savęs atimti? Išsirinkite Jus labiausiai dominantį užsiėmimą ir pradėkite nuo jo.

MUZIKINIŲ GEBĖJIMŲ VAIZDO ĮRAŠO SCENARIJUS


